

お客さま各位



融資取引における取引明細の表示方法変更について

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

当組合では、新システムへの移行に伴い、融資取引における取引明細の表示方法を下記の通り変更します。

記

1. 変更日

2023年5月8日（月）より

2. 変更内容

融資取引において、5月8日以降に発生したお取引より、「元金」と「利息」等を分けた表示に変更します。

【記載例】

5月7日までのお取引		普通預金（兼お借入明細）			
年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高（印のある場合はお借入残高を表わします。）	
① 05-04-10	証書貸付		997,350		997,350
② 05-05-10	証書貸付	18,928			978,422
③ 05-06-12	証書貸付	18,848			959,574

↓

5月8日以降のお取引		普通預金（兼お借入明細）			
年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高（印のある場合はお借入残高を表わします。）	
1 05-04-10	証書貸付		1,000,000		1,000,000
① 05-04-10	印紙代	1,000			999,000
3 05-04-10	手数料	1,650			997,350
4 ② 05-05-10	証書貸付	14,724			982,626
5 05-05-10	貸付利息	4,204			978,422
6 ③ 05-06-12	証書貸付	14,784			963,638
7 05-06-12	貸付利息	4,064			959,574

3. 注意事項

2023年5月8日以降に通帳を記帳した際でも、5月7日までのお取引内容については、変更前の記載方法になります。

4. お問合せ

ご不明な点は、店頭窓口までお問い合わせ下さい。

以上